riunt, 535. Eas qui despiciunt vere liber, 535 et seqq. Divitiarum despectus opulentiam parit, 557, t. I.
 Dives mortuus largitus verni pabulum, 676, t. IV.
 Divitiæ quam pauperi minus suavis somnus, 674, t. IV.
 Divites in deliciis viventes sæpe miseres nundicti, 674, t. IV.
 Divitiæ spirituales eo magis augetur, quo magis impenduntur, 506, t. IV.
 Divitiæ fugitivæ, 256. Divitiæ supervacua in pauperes effundendæ, 479. Non in superfluis impendendæ, 440, tom. IV.
 Divitiæ præsentibus despiciendæ ut futuras assequantur, 530, t. IV.
 Divitiæ veræ quæ, 570. Divitiæ otium pariunt, 675. Divitiæ in manibus pauperum tutæ, 595, t. IV.
 Divitiæ non per se malæ, nisi malus eorum sit usus, 571, tom. IV.
 Divitiæ spirituales certæ, stabiles, quas nemo subripere potest, 93. Terrenæ vero fluxæ et instabiles, 95. Iuno et noxiæ, *ibid.*, t. IV.
 Divitiarum amor arx et colophon malorum, 173, t. IV.
 Divitiarum contemptus, 449, t. IV.
 Divitiarum vanitas, 515, t. IV.
 Dives est non qui multa possidet, sed qui multa largitur, 40. Dives hodie, cras pauper, 42, t. II.
 Diviti et pauperi magis necessaria communia sunt, ut aer, et solis radii, 45. Divites morbis obnoxii, 45. Dives in quibus inferior pauperi, 45, t. II.
 Divites qui Lazarum contempserunt mors pessima, 72, t. II.
 Dives est qui amicum habet Deum, 42, t. II.
 Divitiæ fallaces, 41. Earum fluxa natura, 521. Non hominem beatum faciunt, 749. Divitiarum radix et materia est superbia, 39, t. II.
 Divitiæ in caelum transmittendæ, 41, t. II.
 Dives magis incerto, quam pauper, 45, t. II.
 Divitiæ veræ, quæ, 59. Divitiæ terrenæ fluxæ, *ibid.*, tom. II.
 Divitiis paupertas opportunior ad pietatem, 257, t. II.
 Divitiæ infidæ, 50. Quam earum difficilis custodia, 30.
 Divitiarum imbecillitas contra mala nos invadentia, 45, tom. II.
 Divitiæ non prohibita, si quis iis ad necessitatem utatur, 40. Divitiæ datæ ad eleemosynam, 45. Divitiarum dominium habent qui illas contemnunt, 42, t. II.
 Divitiæ spirituales distributione crescunt, 649, t. II.
 Dives avarus omnium est pauperrimus, 552, t. III.
 Divite improbo præstantior pauper pius, 262, t. III.
 Divitum officia quæ, 22, t. III.
 Divitiæ non sunt per se malum, 69, 553. Non per se malæ, sed fugitivæ, 416. Divitiæ non crimen sunt, rapacitatis crimen est, 399. Non vituperandæ, 546. An expetendæ, 556. Divitum molestiæ et sollicitudines, 202, t. III.
 Divitiarum mala, 469, 470. Divitiæ quam instabiles, 45. Divitiæ hujus mundi fluxæ, celestes securæ, 49. Divitiarum amor quantus in hominibus, 467. Divitiis paupertas ad virtutem opportunior, 268, t. III.
 Divitiæ fugitivæ et homicidæ, 153, 598. Divitiæ inclusæ leonibus peiores, egenis sparse oves sunt, 416. Divitiarum visus verus eleemosyna, 598, 599, t. III.
 Divitiæ spirituales quo magis exhauriuntur, eo magis exuberant, 49. Distributione crescunt, 549, t. III.
 Dives cum passere comparatur, 145, t. V.
 Divites non sentiunt se in paupertate versari, ideo deplorandi, 94, t. V.
 Divites non metuendi, 505, t. V.
 Divitum opes colligentium insania, 250, t. V.
 Divites boni et divites mali, 505, t. V.
 Divitiæ iis qui non attendunt vitiarum ministræ, 57, tom. V.
 Divitiæ fugitivæ servus, 515. Quomodo retineri possint, 515, 516, t. V.
 Divitiæ injuste partæ mala pariunt, 159, t. V.
 Divitiæ pauperibus distributæ copiosiores evadunt, 516, tom. V.
 Divitiæ ad virtutem minus aptæ quam humilitas, 154, tom. V.
 Divitiæ terrenæ incertæ, 295, t. V.
 Divitiæ non sunt bonum, nec paupertas est malum, 224 tom. V.
 Divitiarum finis est mutatio in paupertatem, 502, t. V.
 Divitiæ sunt domesticus ingratus, sanguinarius, homicida, quomodo, 502, t. V.
 Divitiæ veræ quæ et cujusmodi sint, 67, 68, 505, t. V.
 Divitiæ amoris Dei omnem thesaurum, omnem gloriam superant, 165, t. V.
 Divitiis Job recte utebatur, 505, t. V.
 Divitiæ apostolorum, 205, t. V.

- Divitiarum cupiditas arx malorum, 239, t. V.
 Divitiæ veræ et divitiæ falsæ: falsa, pecuniarum; veræ, recte factorum, 143, t. V.
 Divitiæ non incusandæ, sed qui ipsis male utuntur, 303, tom. V.
 Divitiarum vanitas, 499, t. V.
 Divitiæ non vultum sunt si illis bene utamur, 36, t. VI.
 Divitiæ non bonæ sunt, nisi qui illis recte utantur, 146, tom. VI.
 Dives bonus et dives malus comparantur, 319, t. VII.
 Dives pauperibus nihil nocent, 53, t. VII.
 Dives quo pacto salutem consequi possint, 606. Non divites, sed divites servientes damnantur, 293, t. VII.
 Divitiæ egenis largiri est ars sublimis, quomodo, 500, tom. VII.
 Dives sunt qui concupiscentiam divitiarum conculeant, 103, t. VII.
 Dives pluribus sunt constricti vinculis, quam ceteri, 222, t. VII.
 Dives cupidiore sunt, quam qui modica gaudent fortuna, 603, t. VII.
 Dives avari ad philosophandum inhabiles, 292. Duplīciter excecati, 233, t. VII.
 Dives qui ex amissa pecunia ad laqueum accurrerunt, 291, t. VII.
 Divitiæ veræ quæ, 482, 684, t. VII.
 Divitiæ quo pacto fructum pariant, 292, t. VII.
 Divitiarum verus usus, 233, t. VII.
 Divitiarum diversa origo, 692, t. VII.
 Divitiæ suas qui pauperibus erogat, Deo honorem præbet, 598, 509, t. VII.
 Divitiarum damna, 296, t. VII.
 Divitiis qui servit, et in præsentī et in futura vita cate-nis constringetur, 208. Qui hac cupiditate liber est, et hæc et illic liber erit, *ibid.*, t. VII.
 Divitiarum servus stultus est, 518, t. VII.
 Divitiæ ex servitute Dei dejiciunt, 295, t. VII.
 Divitiæ peiores stercoreis acervo, 608, t. VII.
 Divitiæ quot mala pariant, 749, 750, t. VII.
 Divitiæ fallaces, 469. Libertatem tollunt, 571, t. VII.
 Divitiarum amorem parit vanæ gloriæ cupiditas, 288, tom. VII.
 Divitiæ aliquando sunt supplicii accessio, 692, t. VII.
 Divitiæ male partas qui possident medicis sunt miserabiliores, 634, t. VII.
 Divitiarum contemptum quomodo Christus doceat, 280, tom. VII.
 Divitiarum multa putredo apud talem habetur: sic dicebatur Chrysostomi tempore, 486, t. VII.
 Dives quotam partem Antiochiæ facerent, 630, t. VII.
 Divitiæ veræ quæ, 441, t. VIII, 518, t. X.
 Divitiarum vanitas, 192, t. VIII.
 Divitiarum contemptus etiam in hac vita utilis, 349, tom. VIII.
 Divitiæ spinæ sunt, quæ lacerant, 148, t. VIII.
 Divitiæ domi non tutæ sunt, sed tutæ in manibus pauperum, 380, t. VIII.
 Divitiarum cura animi perturbatio est, 360, t. VIII.
 Divitiis affluimus cum illas spernimus et a Deo solo quærimus, 40, t. VIII.
 Divitiæ in tutissimo loco reconduntur quando pauperibus erogantur, 108, t. VIII.
 Dives est quasi urbs sine muro, 110, t. IX.
 Dives non tam apti ad doctrinam et disciplinam sunt, quam pauperes, 111. Scabiosis comparantur, 110. Divitiarum cupiditas unde immittitur, 69, t. IX.
 Dives sine labore supplantat diabolus, 338, t. IX.
 Divitiæ veræ quæ, 597. Ex divitiis quorundam aliorum paupertas oritur, 97, t. IX.
 Divitiarum quis usus bonus, 453, 454. Earum usus malus quantam miseriam inferat, 421, t. IX.
 Divitis anima scatet malis omnibus, 111, t. IX.
 Divitiæ pauperibus erogatæ ad fœtus dantur, 431, tom. IX.
 Dives est qui non superflua desiderat, 158, t. X.
 Dives ille est qui nulla re indiget; clarus est qui gloriam contemnit, 604, t. X.
 Dives ex aliorum jactura dives efficitur, 352, t. X.
 Divitum vitia, 496, t. X.
 Divite melior est is qui divitias non querit, 504, t. X.
 Dives pauperibus opus habent, et pauperes divitibus, 294, t. X.
 Dives curis conficiuntur, 488, t. X.
 Divitis rapacis imago, 114, t. X.
 Divitum mala conditio, 504, t. X.
 Divitibus quot pericula et damna immineant; 95, 96, tom. X.
 Divitibus feliciores sunt pauperes in rebus ad salutem pertinentibus, 495 t. X.
 Dives qui pauperibus non erogant, quam culpandi 87, tom. X.
 Divitiæ res infida, 505, t. X.
 Divitiarum vanitas, 315, t. X.
 Divitiæ lætam habent larvam, interna autem plena sunt caligine, 152, t. X.
 Divitiarum fluxa conditio, 196, 248, t. X.
 Divitiæ non omnes a Deo dantur, 294, t. X.
 Divitiarum usus quis esse debeat, 115, t. X.
 Divitiæ pauperibus erogatæ in tuto ponuntur, 506, t. X.
 Divitiarum amatores, quo pacto ab hac aegritudine abducendi, 94, t. X.
 Dives non est qui multa possidet, sed qui nullo eget; pauper non est qui nihil habet, sed qui multa cupit, 496, tom. XI.
 Dives quinam vere sit, 416, t. XI.
 Dives invidiam sibi concitant, 198, t. XI.
 Divitum multorum miseria, servitus, catenæ, 193, t. XI.
 Divitiæ spinæ sunt, 699, t. XI.
 Divitiæ turpem faciunt animam, 548, t. XI.
 Divitiæ amentes faciunt, 259, t. XI.
 Divitiæ quanta mala attrahant, 699, t. XI.
 Divitiæ sunt linea quæ corrodit animam, 97, t. XI.
 Divitiæ spinæ sunt, nullum habentes fructum, 483, tom. XI.
 Divitiæ quondam lædant, 154, t. XI.
 Divitiæ non prosunt ad gehennam vitandam, paupertas non obest ad regnum consequendum, 196, t. XI.
 Divitiarum terrenarum contemptum parit divitiarum cælestium contemplatio, 595, t. XI.
 Divitiæ quæ mala inferant, 22, t. XI.
 Divitiarum onera, 495. Divitiū invidere ridiculum, 168, tom. XI.
 Divitiæ ignominia sunt, quomodo, 547, t. XI.
 Divitiæ quanta inferant damna, 261, t. XI.
 Divitiæ justæ, sunt ab omni rapina liberæ, 563, t. XI.
 Divitiæ non bonæ, paupertas non mala, 479, t. XI.
 Divitiæ et inanis gloria ansam dant diabolo, 162, t. XI.
 Divitiæ maximas quænam sint, 151, t. XI.
 Divitiæ, potentia, gloria, nomina tantum sunt honorum, et contrariis admixta, 486, t. XII.
 Divitiarum mala, paupertatis bona, 153, t. XII.
 Divitis deterior est conditio, quam pauperis, 26, t. XII.
 Divitiæ quam fluxæ, 27, t. XII.
 Divitiæ eorum, lutum, malus vapor, tenebræ, curarum suffocatio, 153, t. XII.
 De divitis et paupertate ecloga, 637, t. XII.
 Divitiæ impedimentum ad salutem, 231, t. XII.
 Dives, octyember, 538, t. II.
Docetores sive specie tantum putabant quidam hæretici incarnatum fuisse Filium Dei, 675, t. V.
 Docitæ dicebant Christum per speciem tantum, non vere, venisse, 41, t. XII.
 Dodonæus (Jupiter), 490, t. II.
 Doctor, ut nutrices soleat, fovere filios suos debet, 465, tom. XI.
 Doctoris et discipuli officia, 273, tom. XI.
 Doctorem oportet discipulos curare, et eos sibi omnia esse putare, 609, t. XI.
 Doctores magis ex virtute et ex vitæ genere audent, quam ex dogmatibus, 683, t. XI.
 Doctorum virtus est non honorem, non gloriam, sed discipulorum salutem querere, 53, t. XI.
 Doctori maxime competit ut possit verbis instituere, 673, t. XI.
 Doctori non auctoritate solum opus est, sed etiam lenitate, 591, t. XI.
 Doctorem sui doctorem esse oportet, 527, t. XI.
 Doctor non modo instituere, sed aliquando terrere debet, 87, 88, t. XI.
 Doctores magistratus genus in Ecclesia, 92, t. III.
 Doctores persecutionis tempore gravius afflicti quam alii, 294, t. III.
 Doctoris munere quisque fungi potest, quomodo, 99, tom. III.
 Doctori dat Deus sermonem sapientiæ, 817, t. III.
 Doctorem illum laudat Christus qui factis et verbis doctrinam ostenderit, 230, t. V.
 Doctores Judæorum senes appellantur, 694, t. V.
 Doctores duo nobis a principio dati: creatura et conscientia, 636, t. IV.
 Doctor ex discipulorum profectu lætus, 70, t. IV.
 Doctores qui alia dicunt, alia faciunt, Deum irritant, 736, tom. III.
 Doctores christianorum sunt publicani, piscatores, tentoriarum opulentes, 20, t. VII.

- doctoris mores qui sicut oportet, 670, t. VII.
 doctor aliorum qui seipsum non emendat ridiculus est, 963, t. VII.
 doctor miserabilis, qui non exemplo prædicat, 608, tom. VII.
 doctoris officium, 675, t. X.
 doctoris est non solum consiliis opem ferre, sed etiam precibus, 377, t. X.
 doctores laborantes oportet mercede frui, 174, t. X.
 doctor ex auditorum sequitæ præmium non amittit, 83, tom. VIII.
 doctor frigidus est qui verbis tantum philosophatur, 18, tom. IX.
 doctoris est annuntiare, prædicare, docere, nec subterfugere, 311, t. IX.
 doctorum admonitiones cum Scripturarum lectione, 472, tom. IV.
 Doctor debet omnibus esse virtutibus ornatus, 682, t. VI.
 doctrina siue opere, non lucrum, sed detrimentum affert, 410. Non confertur, sed paulatim insinuanda, 733, t. I.
 doctrinæ verbum elegantius comparatur fonti, qui semper manat, licet non hauriatur, 783, 963, t. I.
 doctrinæ ministro, etiam si pereat opera, non perit merces, 966, t. I.
 doctrinæ assiduitas mentem confirmat, 1042, t. I.
 doctrinæ philosophorum græcorum fluxa, 886, t. I.
 doctrina est lucerna mentis, 651. Doctrina Ecclesiæ non ad delectationem audienda, 38. Doctrinæ insinuandæ varietas, 633, t. II.
 doctrina exterorum, id est gentilium, inutilis, 18, t. II.
 doctrina optima cum non verbo tantum, sed et opere docetur, 38, t. III.
 doctrinæ desiderium indicium est spiritualis profectus, 293, t. IV.
 doctrina sancta quanto studio adenda, 206, t. IV.
 doctrinam in concione acceptam unusquisque debet aliis impertire, 609, t. IV.
 doctrina et docendi formula optima, 319, t. V.
 doctrina. Nihil prodest alios docere, nisi doctor prius seipsum doceat, 250, t. V.
 doctrina per seipsum significatur, 467, t. VII.
 doctrina Christi annis viginti vel triginta orbis terminos pervasit, 689, t. VII.
 doctrina christiana omnibus perspicua, 19, t. VII.
 doctores christiani magistri, 19, t. VII.
 doctrinæ Christi omne tempus proprium est, 118, tom. VIII.
 doctrina nihil prodest sine bonis operibus, 62, t. VIII.
 doctrinæ Christi omnia postponenda, 118, t. VIII.
 doctrinam acceptam aliis impertire debent christiani, 97, 116, t. III.
 doctrina de incarnatione Christi, 33, t. III.
 doctrina Christi: post illam non est alia expectanda, 334, t. III.
 doctrinam, quæ per verba et opera exhibetur, malus homo non suscipit, 263, t. X.
 doctrinæ usura nihil aliud est, quam operum exhibitio, 912. Doctrinæ verbum letitiam parit, 683. Doctrinam non impertire quantum malum, 783, t. I.
 doctrina Christi repugnans omnibus stabilita, 830, 834, t. I.
 doctrina sana a Scriptura dicitur, 963, t. I.
 dogma. Vide Doctrina.
 dogmata spuria reuellenda ab episcopo, 663, 666, t. I.
 dogmata spiritalia communia omnibus proponuntur, 281, t. IV.
 dogmata divina quantum humanis antecellant, 341, tom. IV.
 dogmata veritati bona opera adici debent, 590, t. IV.
 dogmata contra radicem in Deo habent, 14, t. VI.
 dogmata sæcularia in Palestina, 223, t. VI.
 dogmata subtilia non statim efferenda, 367, t. VII.
 dogmata prava sæpe sunt incurabilis morbus, 602, tom. VII.
 dogmata non promittunt salutem, si vita sit corrupta, 31, t. VIII.
 dogmata fidei non curiose examinanda, 410, t. IX.
 dolor mortis, non a morte, sed a mala conscientia procedit, 318, t. V.
 dolor et anxietas ex timore mali major quam ipsum malum, 469. Dolor nimis adducit insaniam, 1013, t. I.
 dolor precantibus salutaris, 462, 463, t. VII.
 dolus et deceptores fugiendi, 340, t. V.
 dolus in bello laudibus ornatur, 639, t. I.
 domesticorum cura gerenda, 100, t. III.
 domesticorum cura gerenda, quomodo, 320, t. IX.
 domus: homines incorporea natura, 714, t. I.
 dominica coram significat communem coram, 227, t. X.
 dominica die præsertim elemosyna eroganda, 205, tom. III.
 dominium divitiarum habeat qui illas contemnit, 42, tom. II.
 Domini potentiam universa creatura prædicat, 391, t. I.
 Dominus Pater vocatur in Scripturis perinde atque Filius, 730. Dominus dicitur Filius, nec ideo a divinitate exclusus, 737, 738. Domini nomen æque Patri convenit atque Filio, 737, t. I.
 Dominus, nomen non est minus, quam Deus, cum de Patre et Filio est sermo, 705, 704, t. II.
 Domino in timore servire quid sit, 100, t. VI.
 Dominus et Deus dicuntur de Patre et Filio, 121, t. IV.
 Dominus ad mensam vocatur cum ex mensa elemosyna datur, 630, t. IV.
 Domitianus presbyter, cui viduarum ac virginum cura commissa erat, 731, t. III.
 Domina, mater Bernices et Prodoceus virginum et martyrum, et ipsa martyr, 629, et seqq. Ejus fortitudo animi, 640. Dominae martyrium duplex, imo triplex, 639. Domina cur in iudicium non venit, 639: ne filiarum lascivorum paterent, *ibid.*, ne quis filiarum corrumpere virginatatem, 639, t. II.
 Domina cum filiabus sese in flumen præcipitat, 614, tom. II.
 Dominae, Bernices, etc., sepulcrum, Christi gratiam prædicat, 644, t. II.
 Dominus episcopus: ad eum scribit Chrysostomus, 626. Presbyterum mittit ad Chrysostomum, *ibid.*, t. III.
 Dominus et familia quomodo oranda, 144, t. XI.
 Domus in elemosyna radicalata, non potest quid grave perpeti, 642, t. XI.
 Domum ornatus, 750, t. VII.
 Domus olim ecclesiæ erant, nunc ecclesia domus facta est, 386, t. VII.
 Domus christiani ceu ecclesia esse debet, 607, 608, tom. IV.
 Domus luctus cum domo nuptiarum comparatur, 300, 301, tom. IX.
 Domus in qua psalmi et pius cantantium animus, ecclesiæ dicitur potest, 157, t. V.
 Domus marmoribus ornata, 41, t. II.
 Dona Spiritus sancti sunt æqualia, 244, t. X.
 Donorum Dei differentia, 243, t. X.
 Dona Dei quæ, 338, t. I.
 Donum Spiritus sancti maximum quodnam est, 470, tom. IX.
 Donorum Spiritus sancti multiplicitas, 186, t. V.
 Dona Dei nunquam negligenda, 449, t. IV.
 Doni non magnitudo, sed dantis animus spectatur, 314, tom. IV.
 Dona spiritalia largitione crescunt, 273, t. III.
 Donum non ex merito accipientis, sed ex largitoris liberalitate, 276, t. III.
 Dona varia Spiritus sancti, 817, t. III.
 Donum auget retributio dilata, 306, t. IX.
 Doni magnitudo a iudice Deum non spectatur, sed dantis animus, 432, t. IX.
 Dormire in Christo quid sit, 433, t. XI.
 Dormitio: sic vocatur mors post Christi mortem, 385, 394, t. II.
 Dormitio aliorum, sed mors Christi dicitur, quare, 1018, et seqq., t. I.
 Dormitio christianis dicitur ea, quæ mors ante dicebatur, 765, t. III.
 Draco in Babylone cultus, 243, 246, t. VI.
 Dracones depicti atque aspides in vestibus imperatorum, 289, t. VI.
 Dripia, locus novem miliaribus Constantinopoli distans, 473, t. XII.
 Drosis martyr, 685. Ante rogum ducta, 688, in eumque injecta, 688, t. II.
 Duplicitas cordis, 143, t. V.
 Dux quispiam Chrysostomus addictus, 610, t. III.
 Ducem nullum habere melius est, quam malum, 43, tom. VI.
 Dystrus Martius, 338, t. II.

E

Ebrietas spontaneus furor, 434. Ejus imago, *ibid.* Ebrietatem, non vinum, sed intemperantia facit, 23. Ebrietatis miseria, *ibid.* Ebrietas non ex vino tantum, sed ex ira et cupiditate, 433, t. II.
 Ebrietas mala, non vinum, 40. Ebrietas et erapula timenda, non jejunium, 307, t. II. Ebrietatis malum sine voluptate, 661, t. II.

Ebrius mortuus miserior, 433, et daemoniaci, *ibid.* Ebrius est mortuus animatus, daemon voluntarius, 22. Ebrii miserabilis species, 22, t. II.
 Ebrietas nihil lucri, sed magnum damnum affert, 23. Ebrietas meretrix et turpitudinis mater, 633, daemon voluntarius, 267. Ebrii daemoniaci similes, *ibid.*, t. IV.
 Ebrietas gravissimum malum, 82, 263. In sacra Script. non semper temulentiam, sed aliquando satietatem significat, 263, 266, t. IV.
 Ebrietas captivam facit animam, 23, t. IV.
 Ebrietas vigilantis somnium, 809, t. III.
 Ebrietas sexcentorum causa malorum, 62, t. VI.
 Ebrietas grave ulcus, 66, t. VI.
 Ebrietas quantum malum, 496, Scylla et Hydra, 630, tom. VII.
 Ebriosus nihil habet commune cum regno Dei, 450, tom. VII.
 Ebriosus asino et cane deterior, 563. Ebriosi descriptio, *ibid.*, t. VII.
 Ebriosus non potest regnum Dei videre, 366, t. VII.
 Ebrios et ebrias insectatur Chrysostomus, 207, 208, tom. IX.
 Ebrietatem insectatur Chrysostomus, 538, t. X.
 Ebrietas absque vino est ea quam pravi affectus pariunt, 927, 928, t. I. Ebrietas vituperanda, 963. Temulentus et ebrius sub diaboli tyrannide est, 963, t. I.
 Ebrietas efficit ut balbutiemus, 129, t. XI.
 Ebriosus magis est qui viliori vino inebriatur, 618, tom. XI.
 Ebur prisca temporibus in magno pretio, 198, t. V.
 Ecclesia in ipso principio bellis agitata, 886. Ecclesia terribilis, quomodo, 848. Ejus cum arca diluvii similitudo et differentia simul, 1037. Ecclesiae firmitas contra bella et persecutiones, 853, 883, 886. Ecclesiae firmitas a prophetis praedicta, 821, t. I.
 Ecclesia Christi quomodo edificata, 852, t. I. Ab imperatoribus omnibus usque ad Constantium Magnum oppugnata, 853. Ecclesiis brevi tempore repletus orbis, 633, tom. I.
 Ecclesiarum tumultus ex temeraria electione praesulum, 647, t. I.
 Ecclesiae facultates nec redundare nec deficere debent, 636, t. I.
 Ecclesiae conventus frequentandus, 811. In ecclesia praes longae praestabiliores, quam domi, 723, t. I.
 Ecclesia communis mater, 856, t. I.
 Ecclesia portus, 563. Frequentissime adeunda, 521, 522, tom. II.
 Ecclesiae cum arca Noe comparatio, 336, 474, 702, t. II.
 Ecclesia praesens quam praecellat veteri, 431, 432. De non contemnenda Ecclesia Dei et sanctis mysteriis ecloga, 623, t. XII.
 Ecclesia quomodo fundata, 79. Ecclesia virgo, quae prius erat meretrix, 402. Est navis, Christo gubernatore, 78. Persecutionibus non vincitur, 77, t. III.
 Ecclesia commendatio, 397. Ejus firmitas, *ibid.* Ecclesia ipso caelo fortior, 429. Amabilior Deo quam caelum, 429. Non murus et tectum, sed fides et vitae ratio est, 397. Tuta contra diaboli conatus, 429, t. III.
 Ecclesia cur vocetur sponsa, filia, virgo, ancilla, regina, etc., 405. Ex latere Christi mortui facta, 229. Ecclesiam qui impugnat, seipsum profigat, 449. Ecclesia magistratus diversos habet, 91, t. III.
 Ecclesiam caritas ceu catena colligat, 206, t. III.
 Ecclesia est officina medicinae spiritualis, 21. Medicorum officina, 293. Mercatus spiritualis, *ibid.*, t. IV.
 Ecclesiae frequentanda, 688, t. IV.
 Ecclesiae corpus per membrorum conjunctionem nutritur, 623, t. IV.
 Ecclesiae conventus quam festivi, quam laeti, 601, 603, tom. IV.
 Ecclesiae *elapsa*, nobilitas, 225. Omnes admittit et divites et pauperes, *ibid.*, t. V.
 Ecclesia sponsa Christi, 62, t. V.
 Ecclesia communem omnibus doctrinam proponit, 224, tom. V.
 Ecclesia a multis impetita floret, 372, t. V.
 Ecclesia et filii et sponsa, 200, t. V.
 Ecclesia olim sterilis, nunc mater est filiorum innumrabilium, 202, t. V.
 Ecclesia haereditatem accipit, quomodo, 62, t. V.
 Ecclesiae oppugnatio et incrementum, 483, t. V.
 Ecclesiae magnarum civitatum in hebdomada magna egrediebantur ut Christo occurrerent, 519, 520, t. V.
 Ecclesia est nomeq. conventus et congregationis, 493. In ecclesia non tumultuandum, 172, t. V.
 Ecclesia dici potest domus in qua psalmi et plus canentium animus, 156, t. V.

Ecclesia ex peccatoribus diversi generis collecta, 66, tom. V.
 Ecclesiae vestis est flos virginitatis, 202. In ecclesia silentium summum servandum, 106, t. V.
 Ecclesia intelligenda saepe cum prophetae de Judaea et de Jerosolyma loquuntur, 28, t. VI.
 Ecclesiae fortitudo: Ecclesia vexata vicit et aucta est, 29, t. VI.
 Ecclesiae splendor, ejus potestas attingit caelos, 30, t. VI.
 Ecclesia omnes omnino gentes accipit, secus quam Synagoga, 30. In Ecclesia quomodo standum, 106, t. VI.
 Ecclesiam frustra impugnavit imperatores, 121. Facillius est solem extinguere, quam Ecclesiam deleri, 122, t. VI.
 Ecclesiarum moenia sunt apostolica scripta, 274, t. VI.
 Ecclesiae SS. apostolorum Petri et Andreae, Pauli et Timothei, Petri et Pauli adeuntur in calamitatibus, 263, tom. VI.
 Ecclesia navi comparatur, 756. Ecclesia arca est, quomodo, 854. Item, torcular, 834, t. VI.
 Ecclesia mons appellatur, 680, t. VI.
 Ecclesia distinctionem nullam divitis et pauperis admittit, 523, t. VI.
 Ecclesia per totum orbem terrarum extensa, et caelis firmior constituta, 535. Patriis amissis moribus, anabilis sponso fuit, 63, t. VII.
 Ecclesiae olim erant domus, nunc ecclesia domus specialis facta est, 396, t. VII.
 Ecclesiae praerogativa est, quod servus nihil plus, nihil minus habeat, quam liber, 63. In ecclesia qui praesidet, pacem dat, 584, t. VII.
 Ecclesia per pullum asinae significatur, quomodo, 628, tom. VII.
 Ecclesia, communis domus, 381. In ecclesia, cum quanta reverentia et attentione assistendum, 283, t. VII.
 Ecclesiae ornatui studere, minus acceptum Deo est quam pauperes alere, 726, t. VII.
 In ecclesia risus prohibetur, 122, t. VII.
 Ecclesia quomodo sponsa Christi sit, 170. In ecclesia res divinae cogitandae, non terrena sunt, 35. In ecclesiam qui intrabant, manus lavabant, 399, t. VIII.
 Ecclesia Dei media surgit nocte, 202, t. IX.
 Ecclesiae cur structae fuerunt, 218, t. IX.
 Ecclesiam pietas sola commendat, 217, t. IX.
 Ecclesia nullum fastum admittit, 240, t. IX.
 Ecclesiae ornamentum est aurum per eleemosynam oblatum, 176, t. IX.
 Ecclesiae status quis esset Pauli tempore, 533, t. IX.
 Ecclesiae in villis constituendae, 147, 148, 149, 130, tom. IX.
 Ecclesiae veteris cum nova comparatio, 512, t. X.
 Ecclesiam Dei unam esse oportet, 15, t. X.
 Ecclesiae imperium quodnam, 508, t. X.
 Ecclesia est balneum spirituale, 510, t. X.
 Ecclesiae ritus multi, 527, t. X.
 Ecclesiae ornamento sunt mendici, quomodo, 254, t. X.
 Ecclesiae corpus non abscindendum, 290, t. X.
 Ecclesiae dissidia omnium perniciosissima, 11. Illi carpuntur qui vix semel in anno in ecclesiam intrabant, 401. In ecclesiis tumultus quantus tempore Chrysostomi, 513, 514, t. X.
 Ecclesia est Christi plenitudo, 26, t. XI.
 Ecclesia humano corpori comparatur, 250, t. X.
 Ecclesia columna orbis, 534, t. XI.
 Ecclesiae columna et firmamentum est veritatis, 534, tom. XI.
 Ecclesia differentiam inter herum et servum non novit, 703, t. XI.
 Ecclesiae corpus describitur, 73, 76, t. XI.
 Ecclesiam dividebant ambitio et amor imperii, 84, 86, tom. XI.
 Ecclesiam scindere non est minus malum, quam incidere in haerem, 87, t. XI.
 Ecclesiae traditio fide digna, 488. In Ecclesia cur alius plus, alius minus accipiat, 81. In Ecclesia de alimento viduarum et virginum curandum est, 519, t. XI.
 Ecclesiae praefecti multas habent simultatum occasiones, 433, t. XI.
 Ecclesiae praesules doctrina pollere debent, 582. Non apparatu et eloquentia opus habent, sed intelligentia, 583, tom. XI.
 Ecclesiam qui regunt, quanto in periculo versentur, 233, tom. XII.
 Ecclesiae praefecti, ad veniam proni sint oportet, 476, tom. XII.
 Ecclesiae arca Noe arcae est preferenda, 300, t. VIII.
 Ecclesia Dei paradisi deliciarum, 545, t. VIII.
 Ecclesia plus quam sol splendet, 807, t. III.
 Ecclesia antiochena ter mille pauperes alebat, 629,

ton. VII.

Ecclesie antiochenae bona et praedia, 825.
Ecclesia vetus, *ἡ ἐκκλησία*, Antiochiaez quaequam esset, 77; *vide notam*, t. III.
Ecclesiae antiochenae laquear eximium, 125, t. III.
Ecclesiae constantinopolitanae in qua concionabatur Chrysostomus structura, 175, t. III.
Ecclesia fustibus impetita, 446. In ecclesiam Constantinopolitanam irrumpunt milites in magno Sabbato, 533, 534. In ecclesiae sacrae quidam interempti in expulsiōne Chrysostomi, 539. Ecclesia collagavit in expulsiōne Chrysostomi, 539, t. III.
Ecclesias novas gentilibus ad fidem conversis construi admodum curat Chrysostomus, 636, t. III.
Ecclesia magna Constantinopoli, 514, t. V.
Ecclesiastici praesules rationem reddituri, 23, t. III.
In Ecclesiasticis operibus sentium non obest, 757, t. II.
Ecclesiasticorum conventuum laus, 98. In ecclesia quomodo versandum, 99, t. VI.
Eclipsis solis a quo Chrysostomi, 773, t. VII.
Ectasis quid, 344, t. IV.
Elem terram virginem sonat, 129, virginis matris figura, 124, t. III.
Edicia et Rifa filiae Adami, sorores Caini ex libro apocrypho, 631, t. VI.
Educatio quantum valeat, 338, 339, t. I.
Educatio liberorum mulieri minime convenit, 636, t. IV.
Egere nullo vera libertas est, 437, t. VIII.
Egestas nos caelo vicinos reddit, 582, t. I.
Egestas et abundantia ad multa mala facienda inducunt, 260, t. XI.
Ediles, sive defensor civitatis, magistratus genus, 91, tom. III.
Elem. oleum, pro *δωρον*, misericordiam, saepe adhibet Chrysostomus, 210, 211, t. XI.
Ekranis amor erga Annam uxorem, 639, t. IV.
Eleazarus senex cum Machabaeis passus, 538, t. XII.
Eleazarus initium certaminum, martyrii fundamentum, stationum janua, etc., 637, t. II.
Eleazarus choram septem Machabaeorum explevit, 636, tom. II.
Electio a cordium cognitore facienda, 58, t. IX.
Eleemosyna oleo comparatur in parabola, 10, virginum, 770. **Eleemosynam** qui non erogat, pauperes spoliat, 968, tom. I.
Eleemosyna matris non prodest filio, nisi et ipse erogat, 1036. In eleemosyna non doni magnitudo, sed dantis animus spectatur, 776, t. I.
Eleemosynae fiducia, 1006. **Eleemosynam** qui largitur verius possessor est, quam qui pecunias recondit, 577. **Eleemosyna** opulatrix magis, quam amicitia, 1006. Ejus vis ad peccata delenda, 385. **Eleemosynae** vel improbissimis in partienda, 770. **Eleemosynae** merces, 294. **Eleemosyna** commendatur, 295 et seqq., t. I.
Eleemosyna. *Vide* Dives, Pauper, Divitiarum, Rapina.
Eleemosyna commendatur, 432, magna res, 292, est oleum, 296. **Eleemosynae** fructus, 297. **Eleemosyna** thesaurus a paradisiote tutus reddit, 521, t. II.
Eleemosyna Deum placat, 335. **Eleemosynae** fructus non auferitur, 170. **Eleemosynis** et fide purgantur peccata, 463, tom. II.
Eleemosyna Deo generatur, 335, cum pauperi datur, *ibid.*, t. II.
Eleemosyna in paupertate magis effulget, 257, t. II.
Eleemosyna sine sumptibus quae, 257, t. II.
Eleemosyna commendatur, 262, 277, 278, 279. **Eleemosyna** semen est, 269. **Eleemosynae** dignitas, 337, t. III.
Eleemosyna pro viribus danda, 265. Cum gaudio eroganda, 265. **Eleemosynae** dandae ritus, 265, 266, t. III.
Eleemosyna non minuit facultates, 336. Quatuor ob causas eroganda eleemosyna, 366, 337. Magis conferenti, quam accipienti prodest, 256. **Eleemosyna** duplex est quando cum alicuius datus, 256, t. III.
Eleemosynam etiam pauperes erogare debent ut possunt, 22, t. III.
Eleemosyna ex rapina data, non est eleemosyna, 299. **Eleemosynae** laudes, *ibid.* **Eleemosyna** delet peccata, 279, 304. **Eleemosynam** utilitas, 267. **Eleemosyna** etiam indignis danda, 267, t. III.
Eleemosyna commendatur, 49, 193, 342, 668, 669, 683, t. IV et t. III, p. 843.
Eleemosyna plusquam alia omnia exstinguit peccatum, 246. **Eleemosyna** eroganda, 394, 395. Magis quam ullum aliud nos eximere potest a gehenna, 292, t. IV.
Eleemosynae vis magna, 485. **Eleemosyna** usurae genus abhorrendum, 38. **Lucram** quantum, 586, t. IV.
Eleemosyna vestimentum animae, 181, ejusque ornatus, 185, t. IV.

Eleemosynae aequatur patientiae meritum, 699, t. IV.
Eleemosynae magnitudo unde pendatur, 481. **Omnia** bona conciliat, 485. Est sementis mirabilis, *ibid.*, t. IV.
Eleemosyna plus quam canticum Deo placet, 154, t. V.
Eleemosynae laudes, 503, t. V.
Eleemosyna hominem defendet in judicio, 295, t. V.
Eleemosyna praedicatur, 160, 170, t. V.
Eleemosynae vis, 295. Est inmarcescibilis, 294, t. V.
Eleemosynis purgandae manus, 451, t. V.
Eleemosyna vis, 620, t. V.
Eleemosyna Deo generatur, 505, t. V.
Eleemosyna coram hominibus dari potest dum vanagloria vitetur, 704, t. VI.
Eleemosynis magis quam divitiis Job abundabat, 263, tom. VI.
Eleemosyna vera quae, 273, 622, t. VII.
Eleemosynae praerogativae, 525, 526, t. VII.
Eleemosynam qui dat, in caelis facultates deponit, 630, tom. VII.
Eleemosynam qui dat, Christo dat, 509, t. VII.
Eleemosyna magis necessaria est quam virginitas, 510, tom. VII.
Eleemosyna remedium quantum sit, 615, t. VII.
Eleemosyna morbos animi extinguit, 50, t. VII.
Eleemosyna ars omnium artium optima, 525. Nobis vitam sempiternam conciliat, *ibid.*, t. VII.
Eleemosyna cum frenore maximo facta semina reddit, 60. Ejus fructus, 60, t. VII.
Eleemosyna non absumuntur, sed augentur pecunia, 254. Si non erogentur, perunt, *ibid.*, t. VII.
Eleemosynae modus quis, 623, t. VII.
Eleemosyna commendatur ut res optima, 409, 474, 707, 708, t. VII.
Eleemosyna quomodo facienda, 666. Danda etiam ex inique partis, 60. **Eleemosyna** ex rapina facta quando damnatur, 760, t. VII.
Eleemosynae merces quanta, 62, t. VII.
Eleemosynae artifex et doctor Deus est, 665, t. VII.
Eleemosyna danda ante quam Christum adoremus, 78, 79, t. VII.
Eleemosyna pauperi data, Christo erogatur, 778, t. VII.
Eleemosyna ante omnia discenda, 534, t. VII.
Eleemosynae doctor Deus est, 522. Contra eos qui eleemosynam dant ad ostentationem, 663, t. VII.
Eleemosynam qui, antea inhumanus, dederit, is manum arctam extendit, 588, t. VII.
Eleemosyna a paupere data mirabilior, 615, t. VII.
Eleemosynam, jejunium et orationem maxime commendare solet Christus, 275. De eleemosyna frequenter Chrysostomus praedicabat, quare, 779. Sine magno fructu, 630, t. VII.
Eleemosyna quanta bona praestet eroganti, 452, t. VIII.
Eleemosyna quasi sigillum est ipsam possidentibus, 148. **Gloriam** parit, 380, t. VIII.
Eleemosynae inodus, 352, t. VIII.
Eleemosyna defunctis prodest, 547, 466, t. VIII.
Eleemosyna major est cum non ex superfluis datur, 332, 333, t. VIII.
Eleemosyna magnum pharmacum, 441. Si non ex rapina sit, *ibid.* Est melior jejunio et lumi cubatione, *ibid.* **Animum** illuminat, *ibid.*, t. VIII.
Eleemosynae fructus quantus, 229. Ad eleemosynam faciendam cultus corporis deponendus, 381, t. VIII.
Eleemosyna ex rapina scelus est, 80, 399, t. VIII.
Eleemosyna quam necessaria, 326, t. VIII.
Eleemosyna et pia opera commendantur, 152, t. VIII.
Eleemosyna celebratur, 142. Impossibile est sine eleemosyna ad regni limina ingredi, 445, t. VIII.
Eleemosyna via facilis ad vitam, 228, t. VIII.
Eleemosyna quantum pariat voluptatem, 254, t. VIII.
Eleemosynae faciendae ratio, 511, 512, t. VIII. *Non ex rapina esse debet, ibid.*, t. VIII.
Eleemosyna orationi necessaria ut oleum lucernae, 620, tom. VIII.
Eleemosynae vis, 373, t. IX.
Eleemosynae virtus, 175. Nihil ipsi par, 175, t. IX.
Eleemosyna caritatis plantam nutrit, 175. Ejus vis mirabilis, *ibidem*, t. IX.
Eleemosynae meritum ex animo penditur, 005, qui eleemosynam dat sibi ipsi dat, 601, t. IX.
Eleemosynam qui erogat omni superior est morbo, omni fame, 193, t. IX.
Eleemosyna ex magnanimitate proficitur, 538. In eleemosyna plus aut minus non ex doni mensura penditur, sed ex facilitate largientium, 591, t. IX. **Omnis** peccatum est eleemosyna inferius, 196, t. IX.
Eleemosyna ubi est, eo non audeat accedere diabolus, 320, t. IX.

- Eleemosyna gratiose faciendæ, 553. Eleemosynæ fructus, 556, t. IX.
- Eleemosynam passim commendat Chrysostomus, 547, tom. IX.
- Eleemosyna etiam improbis danda, 607, illisque petentibus contumeliæ non inferendæ, 608, t. IX.
- Eleemosynæ prosunt defunctis, 169, t. IX.
- Eleemosyna saltem in testamentis faciendæ, 71, t. IX.
- Eleemosynæ ex injusto lucro improbantur, 268, t. IX.
- Eleemosyna non pecuniis modo, sed etiam operibus exercetur: eleemosynæ modi varii, 196, t. IX.
- Eleemosyna fons ad omnia utilia, 176, t. IX.
- Eleemosyna commendatur, 480, t. X.
- Eleemosyna quantum ornamentum, 315, t. X.
- Eleemosynæ fructus, 150, t. X.
- Eleemosyna non tam propter pauperes a Deo instituta fuit, quam propter divites, ut hi hinc bonum consequantur, 179, t. X.
- Eleemosyna copiosa et affluens est eroganda, 537. Ea sementis iustarum justitiæ manipulos efficit, *ibid.*, t. X.
- Eleemosynam erogare majus est quam mortuos suscitare, 516, t. X.
- Eleemosyna largiter danda, 178, t. X.
- Eleemosyna purior et melior quæ, 169, t. X.
- Eleemosynæ merces quanta, 677, t. X.
- Eleemosynam qui non dat, in gehennam mittitur, 158, tom. X.
- Eleemosyna ostentatione caret oportet, 495, t. X.
- Eleemosyna commendatur, 463, 538, 635, t. XI.
- Eleemosyna quomodo faciendæ, 606, t. XI.
- Eleemosyna non accipientium, sed dantium causa inducta fuit, 287, t. XI.
- Eleemosyna nihil melius et præstantius, 309, t. XI.
- Eleemosynam qui dat plus lucratur quam qui accipit, 188, t. XI.
- Eleemosynam danti majus lucrum, quam accipienti; ideo cum cura magna querendi sunt qui eleemosynam accipiant, 697, t. XI.
- Eleemosyna Deum admodum delectat, t. XI.
- Eleemosynæ fructus quantus, 698, t. XI.
- Eleemosynæ faciendæ ratio, 189, t. XI.
- Eleemosyna omnium potentissima ad extinguendum peccatorum nostrorum rogam, 698. Sine eleemosyna non intratur in regnum celorum, 24, t. XI. Quæ sit vera eleemosyna, *ibid.* Quanta pariat bona, 180, 181, t. XI.
- Eleemosyna quibus danda, 494. Quomodo danda, 495, tom. XI.
- Eleemosyna eroganda in rebus molestis, 414, t. XI.
- Eleemosynam Paulus commendat, et ad illam hortatur, 695, t. XI.
- Eleemosyna et humilitas peccata tollunt, 708, t. XI.
- Eleemosynæ laudes, 225, t. XII.
- Eleemosynæ modus, 91, 426, t. XII.
- Eleemosyna extinguit peccatum, 19, t. XII.
- Eleemosyna quomodo danda, 95, t. XII.
- Eleemosyna ex rapina, improbat, 760, t. VII.
- Eleemosyna etiam peccatoribus eroganda, 88. Ad eleemosynam manus extendendæ sunt, 176, t. XII.
- Eleemosyna quænam vere sic vocari possit, 381. De eleemosyna et hospitalitate ecloga, 715, t. XII.
- Elementa servos Dei reverentur, 109, t. IV.
- Elementorum operatio in contrarium a Deo, cum vult, traducitur, 414, t. V.
- Elephantus puero quidecim annorum cedit, 220, tom. IX.
- Elephanti diutius vivunt quam homines, 143, t. X.
- Eli prudentia, 651. Eli cur suspicatus sit Annam fuisse ebriam, 650, t. IV.
- Eli nimia lenitate filios coarguit, 519, t. IV.
- Eli in quo peccaverit, 75, t. IX.
- Elias zelo plenus, 531, t. VII.
- Elias quomodo restituet omnia, 539, t. VII.
- Elias unde admirandus, 479, t. VII.
- Elias propheta a rege Achabo metuebatur, 325, t. VII.
- Elias cur transfigurationi Christi adfuit, 530, 531, t. VII.
- Elias secundi Christi adventus præcursor futurus, 538, 539, t. VII.
- Elias ex mœrore mori optat, 577, t. III.
- Eliã mundus dignus non erat, 189, t. IX.
- Elias melote indutus ditior Achabo rege, 533, t. IV.
- Elias quomodo orabat, 573, t. V.
- Eliã raptus fides resurrectioni, 534, t. V.
- Eliã et Antichristi adventus, 440, t. XI.
- Elias. Vide Helias.
- Elias non inferior angelis, 501, t. I.
- Eliã et Elisei vita aspera, 501, t. I.
- Elisabeth quomodo cognata Mariæ, 21, t. VII.
- Elisabeth sterilis et vetula mirabiliter parit*, 785 et seqq., tom. II.
- Eliã ubi sterilis et vetulæ partus B. Virginis partui fidem facit*, 786, t. II.
- Elisæus ut servus curat; Christus, ut Dominus, 529, tom. VII.
- Eliseus non inferior angelis, 501. Secularia desepit, regni celestis amore captus, 415. Elisæum qui irridebant pueri decennes erant, ideoque multati, 378. Elisæi terræ, 487, t. I.
- Elisæi lignum aquas mutavit, 99, t. II.
- Eliseus Næeman non tetigit ut mundaret, quia non leprosum tangere, 456, t. III.
- Elisæus duplex Helias, 343, t. III.
- Ellebichus Magister militum missus a Theodosio Antiochiam ad perquisitionem de everis statuis, 171, t. II.
- Eloquentia vera, Dei timor, 368. Eloquentia non est philosophorum, 368. Cum nequitia conjuncta multa mala parit, 567, t. I.
- Eloquentiam non natura tantum, sed disciplina etiam parit, 674. Eloquentia eximia in paucis invenitur, 674, t. I.
- Elysium campus, 347, t. I.
- Eloquia Dei cum timore audienda, 83, t. XII.
- Eloquium Dei quid*, 698, t. V.
- Elpidius, episcopus, ut putatur, laodicenus: huic epistolam scribit Chrysostomus, 670. Elpidius senex erat, 678.
- Elpidio episcopo scribit Chrysostomus, 690. Alia epist. 695. Alia, 696. Alia, 756. Alia, 625, t. III.
- Elpidius presbyter montis Amanii incolas studebat ab